
Brufjell  
Flekkefjord

Du har kanskje sett det populære selfiestedet Brufjell eller 
Brufjellhålene på sosiale medier? Bilder fra venner, familie 
eller kjendiser som lager et spretthopp eller tar et ikonisk 
gruppebilde midt i den flotte fjellformasjonen? Turen fra 
Roligheten opp til Brufjell har flott utsikt ut mot åpent 
hav. Brufjellhålene ble antakeligvis gravd ut av havet og 
rullestein før landet steg etter siste istid. Dette er et svært 
sjeldent naturfenomen. 

NB! Stien fra Brufjell ned til Brufjellhålene har noen svært 
bratte partier og noen partier med usikra jerntrinn. Turen 
hit bør derfor skje på tørt og bart fjell.

Trollpikken 
Eigersund

Den verdensberømte turistattraksjonen Trollpikken finner  
vi i Eigersund kommune. Det var en gang i istiden for nesten 
10 000 år siden at Trollpikken – skjult under og inni et 
fjell – ble til. Fra rødglødende smeltet stein. Smeltevann fra 
isbreens tilbaketrekking førte til at det ble dannet sprekker 
i fjellene under isen. Disse ble fylt med vann som gjorde 
sprekkene større og dypere da det frøs til is. Isen forsvant, 
dermed forsvant også trykket fra isen, og enda flere sprekker 
dannet seg. Og snipp, snapp, iblandet litt flaks, er eventyret 
om Trollpikken langt fra ute, men har blitt en kjærkommen 
rute! Gjør deg klar for å oppleve både fossefall og jettegryter 
på veien opp til dette kulturlandskapet hvor Trollpikken 
troner. To minneverdige timer for hele familien.

Bjerkreimselva 
Bjerkreim

Bjerkreimselva er et populært område for fiske etter laks 
og sjøørret. Den er rangert som en av de beste lakseelvene 
i Norge. Bjerkreimselva er et av Rogalands største vassdrag. 
Flere år har det blitt fanget over 7 000 laks i elven. Laksefisket 
foregår mellom 15. juni og 20. september, salg av fiskekort  
på Esso Vikeså Veiservice, Cirkle K, eller gjennom Bjerkreim 
Elveeigarlag/Bjerkreim Camping. Se www.bjerkreimselva.no  
for mer informasjon. Noe salg av fiskeutstyr på Coop Extra 
Vikeså og Coop Bjerkreim. Fiskeplass på Gjedlakleiv rett  
ved E39 er tilrettelagt for rullestol.

Tronåsen 
Lund

Tronåsen var i sin tid alle bilisters skrekk. Når T-Fordene 
og datidens busser kravlet seg oppover kneikene, og enda 
mer når de slapp seg nedover bakken, satt både passasjerer 
og føreren temmelig skjelvne og kikket ut over det bratte 
landskapet. Et stadig tilbakevendende spørsmål var om 
bremsene ville holde. Enkelte bilister bandt en tretopp etter 
bilen for å bremse på farten i unnabakkene. De fleste bilene 
var tunge og hadde små motorer da bilalderen tok til. Mange 
måtte derfor rygge opp bakkene fordi de hadde lavere gir 
i revers. I dag kan du spasere opp til toppen og nyte den 
overveldende utsikten fra Tronåsen og ut over Lundevannet. 
Fra Sira kan man kjøre et stykke opp Tronåsen før veien blir 
enveiskjørt. Derfra er det også mulig å spasere til toppen.

Opplevelser
Opplev alt fra unike fjellformasjoner, turområder, gruver og kyst-
landskap, historisk trehusbebyggelse, spennende aktiviteter og 
ekte, norsk lokal mat i Magma UNESCO Global Geopark. I denne 
brosjyren finner du opplevelser fra de fem kommunene i Magma 
Geopark: Flekkefjord, Sokndal, Eigersund, Bjerkreim og Lund.

Hvorfor Magma UNESCO?
Magma UNESCO Global Geopark henspiller på opprinnelsen til  
det aller meste av geologien i dette området, nemlig magma.  
Hele området har blitt formet av smeltet stein, dypt inne i jorden 
for omtrent 930 millioner år siden! Store deler av denne magmaen 
krystalliserte seg over lang tid og dannet bergarten anortositt.  
I internasjonal sammenheng er dette en sjelden bergart. Likevel 
har alle sett den: de lyse delene på månen består nemlig av  
nettopp anortositt!
 
Magma UNESCO Global Geopark har en geologi som er av internas-
jonal betydning, som er anerkjent av UNESCO, og der bærekraftig 
utvikling spiller en svært viktig rolle. Magma Geopark er del av et 
nettverk som består av snart 200 globale UNESCO-geoparker i 46 
ulike land og på 5 kontinenter. Hver og en av dem forteller en del  
av Jordens historie.

Sogndalstrand 
Sokndal

Sogndalstrand er et av de best besøkte reisemålene  
i Rogaland, og det er det eneste tettstedet i Norge hvor 
både trehusbebyggelsen fra 1700- og 1800-tallet samt det 
omkringliggende kulturlandskapet er fredet av Riksantik-
varen. Sogndalstrand er et tidligere ladested og var egen 
kommune frem til 1944. Her hadde borgerne privilegium til 
å drive handel, vareinnførsel (lossing) og vareutførsel (lad-
ing). Byens storhetstid var på 1800-tallet, da ble det drevet 
tjue forretninger, fire bakerier, to brennevinsutsalg og fire 
skjenkesteder i Sogndalstrand. Her var også tollstasjon, 
bank, spinneri, seilskutepark og eget fengsel, som ofte ble 
brukt som fyllearrest etter lørdagens utskeielser på torget. 
I dag er fengselet gjort om til en bar. Lakseelva Sokna har 
sitt utløp ved Sogndalstrand og er populær blant fiskere.
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Les mer om alle de  
20 unike opplevelsene  

på magmaunesco2030.no
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